
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : ΜΑΡΙΚΑΙΤΗ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
    Τηλέφωνο     : 210-3332469

         
Αθήνα : 07/08/2017 
Αρ.Πρ. : 87302             

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕ 345/1 των έργων  
με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕ 345/1, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης  του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης μέχρι του ύψους των 
πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τη ΣΑΕ  345/1   τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής. 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) " Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".

3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ. Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β.3722/17.11.2016) "Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".

4. Την  πρόταση με Α.Π. 129828\Β1\Φ3.1/668/31-07-2017 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
(αριθμός ηλεκτρονικής υποβολής 163599)  και τις σχετικές αποφάσεις ένταξης ή τροποποίησης της αρμόδιας 
Ε.Υ.Δ. με τους αντίστοιχους αριθμούς προτάσεων στο σύστημα αυτόματης καταχώρησης στο Ο.Π.Σ..

Αριθμός Απόφασης : 1261       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 6,205,172.40

 163,232.00

 1,244,250.00

 325,983.16

 100,000.00

 354,200.00

 .00

 .00

 19,600.00

 200,000.00

 .00

 .00

 6,205,172.40

 163,232.00

 1,224,650.00

 125,983.16

 100,000.00

 354,200.00

 2,558,500.00

 50,000.00

 1,224,650.00

 125,983.16

 100,000.00

 212,520.00

Ενίσχυση του ανθρώπινου 
ερευνητικού δυναμικού μέσω
της υλοποίησης διδακτορικής
έρευνας
Επιστημονική υποστήριξη 
σχεδιασμού εξειδίκευσης 
δράσεων ΠΕΣ
ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΚΠΕ) - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΩΝ- 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΤΟΥ 
ΚΟΡΑΝΙΟΥ ΣΤΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΕΛΗ ΤΗΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΘΡΑΚΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

2016ΣΕ34510002

2016ΣΕ34510047

2016ΣΕ34510049

2016ΣΕ34510075

2017ΣΕ34510010

2017ΣΕ34510011

1

2

3

4

5

6

5000432

5001036

5001052

5001127

5007902

5008096

Πιστώσεις Τριμήνων

 350,000.00

 .00

 510,400.00

 .00

 .00

 .00

 568,500.00

 50,000.00

 287,923.00

 64,621.42

 .00

 .00

 620,000.00

 .00

 426,327.00

 61,361.74

 50,000.00

 106,260.00

 1,020,000.00

 .00

 .00

 .00

 50,000.00

 106,260.00

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



 299,000.00

 354,200.00

 179,400.00

 895,127.02

 156,400.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 299,000.00

 354,200.00

 179,400.00

 895,127.02

 156,400.00

 179,400.00

 212,520.00

 107,640.00

 895,127.02

 93,840.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ/ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 -
2018 - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

2017ΣΕ34510013

2017ΣΕ34510014

2017ΣΕ34510015

2017ΣΕ34510016

2017ΣΕ34510017

7

8

9

10

11

5008011

5008005

5008115

5008057

5008090

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 89,700.00

 106,260.00

 53,820.00

 400,000.00

 46,920.00

 89,700.00

 106,260.00

 53,820.00

 495,127.02

 46,920.00

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



 101,200.00

 161,000.00

 317,400.00

 78,200.00

 41,400.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 101,200.00

 161,000.00

 317,400.00

 78,200.00

 41,400.00

 60,720.00

 16,100.00

 31,740.00

 7,820.00

 4,140.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ Α.Ε.Ι. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Τ.Τ.
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018_ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 - ΑΣΚΤ

2017ΣΕ34510018

2017ΣΕ34510019

2017ΣΕ34510020

2017ΣΕ34510021

2017ΣΕ34510022

12

13

14

15

16

5008787

5008111

5008135

5008548

5008959

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 30,360.00

 16,100.00

 31,740.00

 7,820.00

 4,140.00

 30,360.00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



 225,400.00

 96,600.00

 119,600.00

 119,600.00

 119,600.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 225,400.00

 96,600.00

 119,600.00

 119,600.00

 119,600.00

 22,540.00

 9,660.00

 11,960.00

 11,960.00

 11,960.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΤΕΙ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

2017ΣΕ34510023

2017ΣΕ34510024

2017ΣΕ34510027

2017ΣΕ34510030

2017ΣΕ34510031

17

18

19

20

21

5008905

5008940

5008890

5008939

5008910

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 22,540.00

 9,660.00

 11,960.00

 11,960.00

 11,960.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



 219,600.00  11,437,364.58

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 860,400.00  971,044.42  2,118,888.74  1,998,447.02 11,656,964.58  5,948,780.18ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

Α. Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση:
1.  Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                    
     - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                      αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο                       
                     
2.  Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
-  Υπουργείο  Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευμάτων 
    Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
    - Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
      Δ/νση Τ.Π. ΜΠΔΣ&ΠΔΕ/ Τμήμα Γ! Κατάρτηση ΠΔΕ           αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

   
B. Εσωτερική Διανομή
   Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Γ΄                                                                                                                                                        
                                                                               

ΑΔΑ: ΩΕΣΡ465ΧΙ8-Υ25


		2017-08-07T09:34:59+0300
	Athens




